In archa autē nō erat aliud n̄ q̄ue tabule la
pide quas posuerat in ea moyses in ore b.
q̄n pepigit fed' domini cū filiis isrl' cū egredere
rent de t̄ra egypti. factū ē autē cum exissent sa
cōdotes sanctuarium. nebula impleuit domū
domini. ⁊ nō potānt sacerdotes stare ⁊ ministri
re p̄r nebulam. Impleuat enī gl̄a t̄m̄ domū dō.

Et ait salomon. Dñs ih̄x. **lco. quinta.**
ut habitaret in nebula. Edificans edificauit
domū in habitaculū cū firmissimū solum
cū in sempiternum. ⁊ cōiur̄ rex faciem suā
⁊ tenet̄ h̄c om̄i ecclie isrl'. om̄is enī eccl̄a stab̄.

Et ait salomon. Bene. **lco. vi.** **C**at.
dicens domini deus isrl'. qui locutus ē ore
suo ad dauid p̄rem meū ⁊ in manib' eius

psalat dicens. a die qua eduxit populum meum
israhel de egipto non elegi civitatem de universis
babilonis ut edificaret domum ecclesie non meum
ibi. sed elegi david ut ecclesie super populum meum israhel.

Voluit autem david in meum edificare. **le. vii.**
domum non domum dei israhel. ait dominus ad prophetam meum
david. Quod cogitasti in corde tuo edificare do-
mum non meo bene fecisti hoc in populo meo. **le. vii.**
Verum tu non edificabis in domum sed filii tui qui
egressi sunt de rebus tuis. ipse edificabit domum.

Confirmavit dominus **le. viii.** in non meo.
sermone suo quem locutus est stetit per david in
meo. et sedit super thronum israhel sicut locutus est dominus.
et edificavit domum non domum dei israhel. quod consti-
tuit ibi locum archie in quo sedet domum quod per-

Laus illa sanctificavit. **domica. x. le.**
rex medium autem quod erat ante domum domum.
fecit quippe ibi holocaustum et sacrificium.
adipem pacificorum. quod altare enim quod erat

coram dño nūc erat & capere nō poterat holoc
 autā & sacrificium & adipem pacificorū. **lco. ii.**

Fecit ergo salomon in tempore illo festum
 talem celeberrimū & omnis isrl' cum eo multata
 do magna ab inaviam emathusq; ad riuum
 egypti. coram dño deo nro septem dieb' & sep
 tem dieb' id ē quatuordecim dieb' & in die oc
 tava dimisit populos. **lectio tertia. . . .**

Factum ē autē cum pfectis salomon edifica
 um domū domini & templum regis & omne
 qd' optinuerat & voluerat facere. apparuit dō
 ei secundo sicut apparuerat ei in gabaon.

Dixit dominus ad salomonē. **lectio. iiii.**
 exaudiu orōnem tuam & deprecationē tuam
 quam deprecatus es coram me. Sanctificam
 domum hanc quam edificasti ut ponerem
 nomen meum ibi in sempiternum. **lco. v.**

Tu quare si ambulaueris coram me sic
 ambulauit pater tuus in simplicitate cordis &
 in equitate & fecis omnia que p̄cepi tē & legi

timia mea ⁊ iudicia mea serua uentis. ponam
tuum regnum in super israhel in sempiternum. sic lo
cutus sum dauid patris tuo dicens non auferet
de sede tuo uir de solio israhel. **lectio. vi.**

Si autem auisione auisi fueritis nos ⁊ filij uiri
non sequentes me nec audientes manda
ta mea ⁊ cernimus quas prosumus nobis. ⁊
abientes ⁊ adorantes deos alienos ⁊ colen
tes eos. auferam israhel de super facie terre quoniam dereli
cis. ⁊ templum quod sanctificam non meo
procuram a conspectu meo. **lectio. vii.**

Et erit israhel in puluim ⁊ in fabulam in cinis
pulis. ⁊ domus hec erit in exemplum. Dominus
qui transierit per eam stuperbit ⁊ sibilabit ⁊
dicit. Quare fecit dominus sic tunc huic ⁊

Respondebuntque **lectio. viii.** **C**ommu hunc
⁊ dicent. Quia dereliquerunt dominum deum
suum qui eduxit patres eorum de terra egypti ⁊
secuti sunt deos alienos ⁊ adorauerunt eos
⁊ coluerunt. idcirco induit dominus super

eos omne malum hec. **Domica. xi. lco. i.**

Rex aut salomon amant mulieres
alienigenas multas. filiam quoz
pharaonis et moabithidas. et amantih
das etimeas. et sidomas et cheas. de gen
tib' sup quib' dix dominus filijs isrl. Non in
gredierim ad eas. neq; de illis ingredien

his itaq; copulat' **lco. ii.** Et ad iras.
Et salomo rex ardentissimo amore. fuerunt
q; ei uxores q; regne septingente. et co cu
vine arcenta. et erunt mulieres cor eius.

Quia iam eet senex depuati e. **lco. iii.**
p muliers cor eius. ut sequeretur deos alieno
ne erat cor eius pfectum cu dno deo suo sicut
cor dauid patris eius. s; colebat salomon alt
harem deam sidonoz et moloch ydolum a

Fecit salomon qd no. **lco. iiii.** Inauitaz.
placuerat coram domino et non adimpleuit
ut sequeretur dnm sicut dauid patris eius. tunc
edificauit salomon fanum camos. ydolo

moab in monte qui est iherusalem et moloch ydo
lo filiorum amon. Atque in hunc modum fecit v
milibus uxores suis alienigenis. que adolebant
thura et immolabant deis suis. **lectio. V.**
Intusque est deus salomon in quod aiusa eorum mens
ens a domino deo israel qui apparuerat ei secundo.
et precepit de illo hoc ne sequerentur deos alienos.
et non custodiunt que mandavit ei deus. **vi.**

Dixit itaque deus salomoni. Quia habuisti
hec apud te et non custodisti pactum meum et p
cepta mea que mandavi tibi. dirumpens sa
ndam regnum tuum et dabo illud sermo tuo.

Quoniam eorum david in idumea. **lectio. viii.**
et ascendit iobab princeps in hac ad sepelien
dos eos qui fuerant in seculo et ceteris omne
massehim in idumea. sex enim mensibus
ibi morat est iobab et omnis israel. donec inveniesset
omne massehim in idumea. **leo. viii.**

Ergo autem ad ad ipe et in idumea de seruis
pater eius cum eo ut ingrederetur egyptum erat

an adad puer ymilus. Inuenitq; qm corā
 pharone ualde. in tantum ut daret ei uxō
 rem sororem uxoris sue germanam taphy
 nes regne. *qm hystorie sūt incipiente. si kl
 enedunt die tōica eadē die inchoent hysto.
 si id kl. sē. ii. nel. iii. enenit. i. tom.
 que eadē kl. pcedit assumat hysto. Qued
 si kl. in quinta aut. vi. nel. salto apparne
 runt dominica sequenti imponatur hysto
 gra. Dominica. xii. in kl. augusti incipien
 da. Incipunt p̄bia salomons. lō. p̄m.*

Salatole salomons filij dauid regis
 isrl. ad sciendam sapientiam et dis
 ciplinam. ad intelligenda ūba prudentie
 et suscipiendam eruditionem doctrine. iusti
 tiam et iudicium. et equitatem. ut deat p
 milis astucia. adolecenti scientia et intell
 ectus. *¶* In principio deus an qm tiam facit p̄ns
 qm abissos et sterneret p̄ns qm peluceet fontes aq̄z
 an qm montes collocarentur. Ante om̄s colles ge

ueritatis me dominus. **V** Ego in altissimis habito
et thronus meus in columpnarum. **Quae. lxx. ii.**
H uchiens sapiens sapientior erit. et intel
ligens gubernacula possidebit. animaduuer
tate parabolam et interpretationem. uerba
sapientium et enigmata eorum. Timor domini
in principum scientiae. Sapientiam atque
doctrinam stulti despiciunt. **¶** **I** nter sapie
ntiam et dominum intellectus bonus omnibus facientibus eum laudat
eius manet in seculo seculi. **V** Dilctio illius custo
dia legum est quia omnis sapientia timor domini. **lxx. iii.**
F ilii matri lactauerunt peccatores. ne agerent
eis. Si dixerint ueni nobiscum insidiam sangui
nis abscondamur cunctas et in fonte frustra de
gluciamus sic infernus uiuente et in regno
descendente in lacum. omnem pacem suam re
pitem. implebimus domos nostras spoliis. forte
mittite nobiscum. maris ipsi unum sic omnem in m. h
lum ne ambules cum eis. **¶** **E** mite dicit
sapientiam de sede magnitudinis eius. de mensura eius

latoce ue sciam quid accepim sit corā te oī tempore.

Da m̄ dñe sedm̄ uay assuetam sapiam. **De me. m̄.**

Sap̄ia foris p̄dicat. in plateis dat uocē suā.
In capite urbarū clamat. in forib' portarum
urbis profert uerba sua dicens. Usq; quo par
uuli diligitis infantiam. ⁊ stulti ea que sibi
sunt uoxa cupient. ⁊ imprudentes oclibunt
sacientiam. **⁊ Da m̄ dñe sedm̄ uay assuetam sapi**

**m̄a ⁊ noli me uylbare a p̄iis tuis Qm̄ s̄uis ai sum ego
⁊ fili analle tue. Dñe p̄. ⁊ deus uite mee ne delin**
quas me in cogitai maligno. Qm̄ s̄uis. **lō. v̄.**

Consilium ad correptionem meam. ⁊ pro
feram nob' spiritum meum. ⁊ ostendam ūba
mea quia uocau ⁊ remissis. extendi manū
meam ⁊ non fuit qui asyneret. Desperastis de
consilium meum ⁊ inarpatioes meas neg
lexistis. **⁊ Dñe p̄. ⁊ deus uite mee ne delinquas**
me in cogitai maligno extollentiam oclorū m̄orū ne de
rens m̄ ⁊ desiderū mahgnū aucte a me dō aufer a me
cupiam. Tāto irruentia ⁊ infinito ne eradas me dō.

Duo rogauit ne teneges in aſſum monar nauita
cem ⁊ ūbum mendacj longe fac a me. **7. anno. vi.**
Ego quap in iudicijs uobis ⁊ ſubſannabo
cum uobis quod timebatis aduenire. cum uenit
ut repentina calamitas. ⁊ inuis q̄ tempeſta
ingruent. q̄ uenerit ſup uos tribulatio ⁊ an
guſtia. **¶** **U**bum iniquū ⁊ dolofum longe fac a me
dñe diuicias ⁊ paup̄tates ne redis in. **S.** tamen inueni
mō t̄ bene neceſſaria. **¶** **S**e forte ſciantis euonia
illud ⁊ p̄nrem nomen dei mei. **S.** t̄m. **lectio. vii.**
Tunc inuocabunt me ⁊ non exaudiam.
mane conſurgent ⁊ non inuenient me. cogi
tationem habuerunt diſciplinam. ⁊ timorem
domini non ſuſceperunt. nec acquieuerunt cō
ſilio meo. ⁊ deriderunt uniuſe conuſionem
meam. Comedent q̄ fructus me ſue. ſuſcep̄ cō
ſilio ſaturabuntur. **¶** **M**agna cū ſunt uirtu
ta tua ⁊ inenarrabilia ūba tua ⁊ magnificasti p̄ſonam
tuam ⁊ honorasti. **¶** **D**eduxiſti ſicut oues populum
tuum in manum moysi ⁊ aaron. **lectio. viii.**

Fili mi si suscipis sermones meos et mandata
 mea abscondis penes te. ut auctat sapiam
 animo pio. inclina cor tuum ad cognoscendam
 peccatam. si enim sapiam innocens. et inclina
 vis cor tuum peccante. si quisens eam quod peccata.
 et sicut thesaurus effodis illam. tunc intelliges
 timorem domini. et scientiam dei inuenies. quod dominus dicit
 sapiam. et ex ore eius scientia et prudentia. **27**
Se delinquis me domine pater et dominator. inter meos ut non cor
 rnam in conspectu adulatorum meorum. Ne gaudeat te me in
 amicum meum. **V** Apprehende armam et scutum et exurge
 in adiutorem meum. **28 uorū.** Super salutem et omnem pulchritudinem
 matris dilecti sapiam et propositum pro luce habere illam bene
 me in omnia tempora pietatis annuilla. **V** Domine sapientie soror mea.
 et prudentia uocam amicum meum. **Vene. 27. decimum**
 Que sunt in corde hominis oculi tui uident omnem. et in
 libro tuo omnia scelerunt. Homo uidet in facie te. aut in
 corde. **V** Omnia enim corda scrutatur deus. et inuisas
 mentium cogitationes intelligit. **Homo. 27. xi.**
Prele fili cor tuum in oculis tuis uias meas custodiat

ut addat grā capiti tuo. **V.** Audite filii sapiam
mentem et ad eloquia eius inclina aurem tuam. ut ad
Fili noli deficere ad disciplinam dō et ne fangeris. **27. m.**
dum ab eo arguis. Quē eū diligit dō compit et q̄ pat̄
en filio placet s. **V.** Audi filii in disciplina p̄s tu
et ne dimittas legem m̄is tue. Quē. **Domica. xiii.**

Quē. **Incipit lib. ecclesiastes. lō. i.**
Ecclesiastes filij claudij regis ierlm. Va
nitas narrantum dñe ecclesiastes vanitas na
narrantum et omnia vanitas. Quid hie amplū
homo de uniuerso labore suo quo laborat sub so
le. Genatio p̄it et genatio aduenit. ita illo in
eternum stat. **In principio dñs. lectio. ii.**
Oritur sol et occidit. et ad locum suum reuē
t. ibiq; renascens girat p̄ meridiem. et aertur ad
aquilonem. Lustans uniuersa in arcum p̄git
sp̄e. et in caulos suos regreditur. Omnia flumina
inuant mare. et mare non refundat. ad locū
un̄ exennt flumina reuēntur. ut iter fiat.
lō. iii. **Q**uē. **V**nce res difficiles. et nō pot̄ eni

hō exphat finone. Non faciat oculus visu.
 nec auris impletur auditiu. Quid ē quod fut.
 Ip̄m qd̄ futū ē. Quid ē qd̄ factū ē. Ip̄m quod
 faciendū ē. Nichil sub sole nouū. nec ua
 lex quisq̄m dic̄ ecce hoc ueniens ē. **lectio. iiii.**

Tam p̄c̄s̄it in seculis que fuerunt ante nos.
 Non ē p̄corū memoria. s̄ nec cor̄ quidē que p̄
 ea finua sunt ent recordatio aput eos qui fut̄
 sunt in nouissimo. ego ecc̄liastes fin rex in re
 m̄salem ⁊ p̄posui in animo meo querē ⁊ i nes
 rigare sapientē de om̄ib̄ que fiunt sub sole.

Perisi diffiale corriguntur. **lectio quinta.**
 ⁊ stulcorū infinitus ē numerus. Locutus sum ī
 corde meo dicens. ecce magnus effectus sū. ⁊ p̄
 cessi sap̄ia om̄es qui fuerunt aū me in ierlm̄.
 ⁊ mens mea multa contem̄plata ē sapient̄ ⁊
 d̄ct̄ia. ⁊ de h̄q̄ cor̄ meum ut scire p̄c̄ntiā atq̄
 d̄ct̄iam. errorosq̄ atq̄ stulticiam. **lco. vii.**

Dixi ego in corde meo. vadam ⁊ affluam deli
 c̄ijs ⁊ finar̄ totū. ⁊ t̄ndi quod hoc quap̄ c̄et̄ ua

meas. Risi inq; reputam errorem. ⁊ gaudio
dixi. quid frustra decipens. Cogitavi in corde
meo abstrahere a unio carnem meam. ut ani-
mū meum transfererem ad sapiam centaurū.

Magnificam oya mea. *lō. vii.* **C**ultivavi
edificavi in domos. plantavi vineas. feci hor-
tos ⁊ pomeria. ⁊ consem amica grūs arboribz.
⁊ instruxi in piscinas aquarum. ut irrigarem
siluam lignorum germinantium. *lō. viii.*

Possedi seruos ⁊ ancillas multamq; familiā
habui. armenta quaq; ⁊ magnos omniū que-
ges. ultra omnes qui fuerunt ante me in orbis.
Coacivavi in aurum ⁊ argentam. ⁊ substansi
as regum ac provinciarum. feci in cantores ⁊
cantantes. ⁊ delicias filioꝝ hominum. **Dōica**

Diligite. *xiii.* **I**n apoc. lib. sapientie.
Divitiā qui iudicatis aīam. *lō. i.*
Sentite de domino in civitate. ⁊ in simplicitate
te cordis querite illum. qm̄ inveniē ab his q̄
nō temptant illum. apparet autē eis qui fidem

hinc in illum. **lectio secunda.**

Per iste agitationes sepant a deo. pbata
antem virtus corrumpit insipientes. qm̄ i ma
linolam animam non introibit sapientia.
ne habitabit in corpore subito peccatis. .
sp̄c enim discipline effugiet fictum. et aufer
ret se a cogitationib⁹ que sunt sine intellectu. et
corripitur a superne mente iniquitate. **iii.**

Benignus est enim sp̄c sapie et non hlerabit
maledictiā a labijs suis. qm̄ verum illius tes
tis est deus. et cordis eius seruator est uerus. et h̄g
ne illius auditor. qm̄ sp̄c domini repleuit or
tem caritatis. et hec qd̄ continet omnia sciam habet.

Qui loquitur iniquitatem. **lectio. iii.** Tuos.
non pot̄ latere. nec p̄riet illum corripens in di
cunt. In cogitationib⁹ enim impij iniquitatio
ent. sermōnū aut̄ illius auditio ad deum ue
nit. et ad correptionem iniquitatum illius.
qm̄ animus zeli audit omnia. et tumultus
innuntiationum non abscondent. **leo. v.**

Nolite zelare mortem in errore vite vite
neque acquiratis perditionem in opibus manu
um vestrarum. quoniam deus mortem non fecit nec
letatur in perditione unius. Curavit enim ut
erent omnia et sanabiles fecit orbem terrarum. et non est
in illis mechanicum exitum. nec in futuro
regnum in terra. **lectio. vi.**

Dixerunt impii apud se cogitantes non
recte. Lignum et cum tectio est tempus vite
vite et non est refugium in fine hominis. et
non est qui agnitus sit creatus ab inferis. quia
ex nichilo nati sumus. et hoc enim tamquam
si non sumus. quoniam sumus afflatus est in naris nostris.
et sermo sanctus ad commovendum cor nostrum.
quod extinguitur. cum sit cor. et spiritus in se
decur tamquam molles aer. **lectio. vii.**

Transibit vita nostra tamquam nebulam
in nubibus. et sicut nebula dissolvitur. que est
gata est a radiis solis et a calore illius ag
granata. et nomen vestrum oblivione accipit

et nemo memoriam habebit operum suorum.

Ambre enim transitus est. **lectio viii.**

tempus nostrum. et non est reuersio finis nostri.

quoniam consignata est. et nemo reuertetur.

Venite ergo et firmamur bonis que sunt. et

utamur creatura tamquam in iuuentute

valent. **dominica. i. In principio libri ecclesiasticus**

Omnis sapientia a domino deo est. et

ante illud fuit semper. et ante eum.

Et in mari. et pluuie guttas. et thi-

ces seculi quis diuinauit. Altitudinem

celi. et latitudinem terre. et profundum ab-

issi. quis mensus est. Sapientiam dei prece-

dem omnia. quis inuestigauit. **leo. ii.**

Prius omnium creata est sapientia. et

intellectus prudentie ab eodem. fons sapie-

ntium dei in excelsis. et ingressus illius ma-

data eterna. Radix sapientie cui reuelata est.

et astutiam eius quis agnouit. **leo. iii.**

Disciplinam sapientie cui reuelata est et

manifestata. et multiplicationem ingressus
illius quis intellexit. Vnus est altissimus cre-
ator omnipotens. rex potens et metuen-
dus secens super thronum illius et dominus

Tunc creavit sapientiam. **100. iii.** deus.
in spiritu suo. et iudicet et dinumeravit et mensis
est. Et effudit illam super omnia opera sua. et super
omnem carnem secundum datum suum.
et probavit illam diligentibus se. Timor domini
gloria et gloratio. et leticia et corona exultationis.

Timor domini delectabit cor. **100. vi.**
et dabit leticiam et gaudium. in longitu-
dinem dierum. Timentium domini tene erunt in ex-
ercitus. et in die defunctionis sue lenientur.
Dilectio dei honorabilis sapientia. quibus auctore
apparuerit in iustis diligunt eam in visione
et magnitudine magnalium suorum. **vi.**

Timorem sapientie timor domini. et cum fide
habent in iustitia conueratus est. et cum electis se-
minis gaudetur. et cum iustis et fidelibus agnoscit

Amor domini scientie religioſitas religioſitas
 ſuas cultuet. iuſtificabit cor. iocunditate
 aq. gaudium dabit. **lycno. vii.**

Timere dñm tene erit. et in dieb. conſum
 mationis ſue benedicatur. Pletitudo ſapientie
 emittit dñm. et plenitudo a fructib. illius
 et omne dñm illius impleuit a genia aombus
 et in p. caula a theſauris illius. **l. c. vii.**

Corona ſapie amor domini. et plens pacem
 et ſalutis fructum. et iudic. et di. numerum et
 vnaq. autem ſunt dona dei. ſcientia et intellectus
 et prudentia. Sapiencia compartetur. et
 glām tenentium ſe exaltat. Radix ſapie e
 amor domini. et am. enim illius longem.

Sapiencia. **Dominica. xvi. l. c. p. i. a.**
 filius ſuis vitam inſpirat. et ſuſcipit i
 quientes ſe. et p. bit in manu ſuae. et qui il
 lam diligit. diligit vitam. et qui in gl. auit
 ad illam. complectentur placorem eius. **ii.**

Vi tenuerint ſapiam vitam heredita

bime. ⁊ qui in uobis benedicit deus. Qui ser-
uunt ei obsequentes erunt eorum. ⁊ eos qui di-
ligunt illam. diligit deus. Qui audit illam
iudicat gentes. ⁊ qui intencit illam pmanet.

Conorem ⁊ mentem. **lco. iii.** **C**ur confidit.
⁊ approbationem inducet sup eum. ⁊ firmabit
illum in tribulatione dextere sue. donec temptet
illum in cogitatione omnium illius. ⁊ credat anime
illius. ⁊ firmabit illum ⁊ iter adducet direc-
tum ad illum. ⁊ sanctificabit eum. ⁊ demulcabit.

Fili conserua. **lco. iii.** **C**absonsa suauiter
tempus ⁊ declina a malo. Pro anima ma no
confundans dice uerum. E enim confusio ad
ducens peccatum. ⁊ e confusio adducens gratiam
⁊ gratiam. Ne accipias faciem ad ius faciem
tuam. nec aduersus animam mendacium.

Non lingua enim agnoscat. **lco. quinta.**
sapientia ⁊ sensus ⁊ scientia. ⁊ doctrina in uo-
lo sensati. ⁊ firmiter in oculis iustitiae.
Non contradicas uero ueritatis ullomodo.

de mendacio in eruditionis tue non confundamur,

Non confundans conficiat. **lco. vi.** **C**erte.

peccata tua. et ne subicias te hominum pro peccato.

Noli resistere contra faciem potentis. nec co-

rens contra iram fluminis. Noli irasci-

se in lingua tua. et in malis. et remissus in o-

Noli esse sicut leo in domo tua. **vii.** **C**ons-

cientis domesticos tuos. et opprimens subiectos

ei. Non sic porrecta manus tua ad accipien-

dam. et ad claudendum collecta. Noli attendere

ad professiones iniquas. et ne dixis. **em in sus.**

Non sequans. **lco. viii.** **C** faciens mita-

in fortitudine tua concupiscentiam cordis

tui. et ne dixis. Quomodo potest aut quis me

subiacet propter facta mea. Deus enim iudi-

cans iudicabit. Vbum dulce multiplicat

amicos. et mitigat inimicos. et lingua gra-

visa in bono homine habundabit. **Doica**

Ar. xvii. in xl. septeb. In ap. lib. iob.

Cerat in terra huius nomine iob. et erat

uir ille simplex & rectus ac timens deum &
recedens a malo. Namque sunt ei septem filii
& tres filie & sunt possessio eius septem milia
omnium & tria milia camelorum quingenta
iuga bouum & quingente asine. ac familia
multa nimis. erat uir ille magnus in ois
orientales. ¶ Si bona suscepim te manu do ma
la au quare non sustineam? Dns dedit et abstulit
sic do placuit ita factum est nomen do benedictum. ¶
In oim hys no peccauit iob labijs suis neque falsum qd
confiteum locutus e sed ait. **lectio secunda.**
Ibant filii iob & faciebant conuiuium per
domos uniusquisq; in die suo & mittentes
uocabant tres sorores suas ut comederent &
biberent cum eis. cumq; in ouem transi
ferebat dies conuiuij. mittebat ad eos iob &
sanctificabat illos. consurgens de hualo of
ferrebat holocausta p singulos. ¶ Quam
comedam suscipio & tanquam inundante aque
sic uirgatus meus quia timor que timebam erant

in q̄ uob̄ ar̄ acathe nōne dissimulam nōne filii r̄
iam quē uenit sup̄ me indignato tua dñe. **V**

Ecce nō ē auxiliū in me r̄ necessarij mei recesserunt.

Dixit enim iob. **lectio. iiii.** **C**lamor meus.

Ne forte peccauerunt filij mei r̄ leneth̄ uenit dō
in cordib; suis. Sic faciebat iob amicus diebus.

Quadam die cum uenissent filij dei ut assistent

coram dom̄ no. affuit int̄ eos etiam sathan. cu

stet dominus. Vñ uenit. Qui respondens ait.

Curam traxi r̄ p̄ambulam eam. **R**

Quia appendit̄ pecc̄a mea quib; uiam merui r̄ cala

mities quib; paciar̄ in scelerem. **V** Quasi harena ma

ris hoc quod apparet̄ nū r̄ uerba mea colore sunt plena.

Dixit dominus ad sathan. **iii.** **Q**uibus uiam.

Numquid considerasti seruum meum iob.

quod non sit ei similis in terra. homo simplex et

timens deum ac recedens a malo. Qui

respondens sathan ait. Numquid frustra

iob timet deum. Nonne tu uallasti eū r̄ com

mis uniuersam q̄ subitan̄ t̄ram p̄ cūctam.

¶ Quare detrahitis similes inuitas ad inuicem
uiba pponas et subinde inuicem inuicem. Veritatem
que cogitatis explete. **¶** Malicia est mea homo super
inimicum sicut inuicem dies eius. **Ve. lectio quinta**
¶ Vm autem quadam die filij et filie iob co
medent et bibent inuicem in domo fratris sui primo
genti. nuntiatus uenit ad eum qui dicit. **¶** So
ues arabant et asine pascebantur iuxta eos.
Turruerunt saler. tuleruntque omnia. et pueros
pausserunt gladio. et euasi ego solus ut nuntia
uam. **¶** Induca est caro mea in uelut in ^{scabellum}
pulis carnis mea amittit et connecta est. **¶** Memoro mea
dno quia uentus est in terra mea. **¶** Dies mei uentus ^{lo} non
sternit quoniam a terrente celo succidit et ^{lo} superi sunt ab his
¶ Vmque adhuc ille **lectio. dicit.** Nulla spe
laqueatur. uenit et alie et dicit. **¶** Regis dei co
dit e celo et caccas oues puerosque consump
sit. et effugi ego solus ut nuntiaarem. **¶** Et illa
adhuc laqueante. uenit alius et dicit. **¶** Calcei
fecerunt ares armatas. et inuaserunt carne

los & auerunt eos. nec nō & pueus passerunt
gladio & ego effugi solus ut nunciarem tibi.

¶ Verba ē in lucā cithara mea & organū meū in uocē
flentū. Parce mihi dñe nichil eū sunt dies mei. **¶ D**
casos hominū quare posuisti me & tranū ē & factus
sum michi merū grans. **lectio. Vñ.**

Hic me loquebatur ille. & ecce alius intravit
& dixit filius noster & filius uescenab' & bitentat' noster
in domo fratris sui pinguenti repente uenit
nehemens irruit a regione deserta & concul
sit quos angulos domus. que cornuus op
pessit hileus mos & mortui sunt. & effugi e
go solus ut nunciarem tibi. **¶** Paucitas diey
maor' sume' breui stante me dñe ut plangam pau
lulum colat' meū an' qm' nadam ad tiam tenebrosā
& opam moius caligine. **¶** Ecce in puluē sedo & in
puluē dor' mo' si mane me quesiens nō subsistam.

Sir rex iob & sicut **domi.** **¶** Anq'm na
tuncam suam & conso capite corruens in
tiam adrauit & dixit. **¶** Sicut egressus sum

Pare in domine nichil enim sunt dies mei. Long-
 ans sum. **Ps.** **S**co domine quia morti me tradi-
 tur es ubi confiteri e dom' omnium inuentum. spero i-
 te domine quia no ad consumptione mea emittis
 manus tuas. si in profectum inferni temeris fid
 Ind me libentis. **V.** Si ascendero in celum tu illic
 es si descendero ad infernum. Inde me libentis.

Taniam. **Domnica. xviii. lco. i.**

Appenderentur peccata mea quibus in-
 merui. et calamitas quam peccator in statera
 Quasi harena maris h' grauior apparetur
 Unde et uerba mea dolore sunt plena. quia sa-
 gite domini in me sunt. quarum indigni-
 tate obicit spiritus in me. et terrores domini mi-
 litant contra me. **Ps.** **S**i bona sus. **lco. ii.**

Ove prius tangere nolebat anima ma-
 nuce p' angustia tibi mei sunt. Quis det
 ut ueniat peticio mea. et quod expecto con-
 at in deus. et qui cepit. ipe me conterat.
 Soluat manum suam et succidat me. et

hinc sit consolatio. ut affligens me dolore non
parcat. nec contradicam sermonibus sancti.

T Ve est fortitudo mea ut sustineam. **lō. iii**
aut quis finis meus ut patienter agam. Nec fir-
tudo lapidum fortitudo mea. nec caro mea e-
nea est. Lac non est auxilium michi in me. necessa-
rii quoque mei recesserunt a me. **lō. iii. . .**

T Vi tollit ab amico suo misericordiam. amorem
donum delinquit. fratres mei perierunt me. sic
torrens qui rapam transit in convallibus. Qui
timent pruina. irruet super eos in x. Tempore
quo fuerint dissipati prohibent. et in incaluit
sol soluentur de loco suo. Involute sunt semite
gressuum eorum. ambulabunt in aenigmate et pe-

Considerate semitas. **lō. v.** Inhibent
theman. itinera sabae. et expectate paulisper.
Confusi sunt. quia speraverunt. Venerunt qui-
que usque ad me. et pudore cooperiti sunt. Nunc
venistis et modo videtis plagam meam in
membris. **lectio sexta.**

Nunquid dixi afferre mī. ⁊ de substantia
 uā donare mī. nel literate me de manu hostis
 ⁊ de manu uulsoꝝ eruite me. Docete me ⁊
ego ratio. ⁊ si quid forte ignoram instruite
me. Quare terrarū istis sermōib⁹ ueritatis. cū
eius nullus sic qui possit arguere me. ad inax
panā tū eloquia concinnatis ⁊ in eū uerba pro

Sup̄ pupillum irruis. 1. cō. vii. Certus.
 ⁊ sub uicē manū amīcū uī. Verumtamen
 quod cepisti exultare. Prelece autem ⁊ uidece
 tū mentiar. Respondete obsecro absq; contenti
 one. ⁊ loquentes ut quod iustum ē iudicate. ⁊
 nō in membris in lingua mea iniquitatem. nec
 in sanab⁹ meis stulticia per sonabit. 1. cō. viii.

Melica ē uita hominis sup̄ aiā. ⁊ sicut
 dies nē em̄ ar̄ dies eius. Sicut ceruus desi
 derat umbrā. ⁊ sicut in carnatus sine op̄is
 sui. sic ⁊ ego habui mentes uacuos. ⁊ noctes
 laboriosas enumerā mī. Si dormire dico
 qū consurgam. ⁊ rursum expectato uesp̄ā

et repletor dolore usque ad tenebras. *Do. i. meth.*

Tobias. septemb. xix. Inap. lib. thobie.

Ex tribu et civitate neptalimque in sinu
perionib' est galilee sup' naalon p' manam que
ducit ad occidentem. in sinistro h'ns civitate
sepher. cum captus e'et in dieb' salmanassar
regis assinor. in captivitate cainen positis
manu uentatis non deseruit. tant omnia q'
h're potat coctidie cum captus fuit qm' erit
ex eius gene' impuret. *27* **P**eto domine ue

de miculo impropy hui' absolvas me. aut ce' de sup' na
enpias me. fle renuncians delicta mea ul' parentum
meor. neq' uindicta sum. is te peccis meis q' emis sub
nentes te domine. *28* **D**omina iudicia tua iusta sunt
et omis me tue im' iustas et nunc memero me. *29*

Quoniam omnes ad mculos. antros quos
aerobam fecit rex isrl'. tobias solus fugebat
confortia omnium. et pgebat ad ierlm' ad tem
plum domini. et ibi adorabat dominu' deum
isrl'. omnia p'micia sua et decimas suas fidei

illi dominus grām in conspectu salmanassar
regis. ⁊ dedit ei p̄tate quocumq; uellet ue. h̄ns
libtate quocumq; face uolun̄t. **¶** Sufficiat
at nō paup̄tas n̄ra ut dicitur ⁊ p̄uarent n̄q̄m fuis
pecunia ip̄a p̄ qua misit filiu n̄m. **¶** Saculū s̄c̄i
tis n̄e. **¶** Heu me fili mi ut quid te misim? regna
ri lumen oculoꝝ n̄ostroꝝ. **¶** Saculū. **lō. v.**

Pergebat thobias p̄ omnes qui erant in eap̄
amante ⁊ monita saluus clabat eis. Cumq;
ueniss̄ in iages amate me cor. ⁊ ex h̄ns
honoratis fuerat auge. habuiss̄ decem talenta
ta argenti. ⁊ cum multa turba gentis sui galile
lum egentem uidet qui erat ex tribu eius. sub
cyroglypho dedit illi memoratū pond̄ argenti.

¶ Benedicite deum cel̄ ⁊ coram omnib; m̄entib;
stitem̄ ei. quia fecit nob̄ n̄iam suam. **¶** Temp̄
ē ne uent̄ ad eū qui me misit nos aū benedicite deū.

Post multum uero temporis **lō. vi.**
mortuo salmanassar rege cum regnaret ser
nachep̄ filius eius p̄ eo. ⁊ filios isrl̄ exoſe

habere in conspectu suo. thobias pergebat
 per omnem agnationem suam & consolaba
 tur eos. **T**emp' e' ut uideatur ad eum qui me misit
 nos an' tenetate demm. Tenarrate omnia mirabilia
 e'. **C**onfitemi ei cora' omib' inuentib' q' fecit nob' cu'.
Videbat thobias. **lco. vii.** **Q**uam suam
 nmanq' p' u' ut p'cat & facultatib' suis. esuri
 entes alebat. nudis nestimenta prelebat. & mor
 tuis atq' occis' sepulcrum sollicitus exhibebat.
 Demq' cum uisus e'et rex semnachem fugio' &
 a iudea plagam qm' circa eum deus fecerat p' e'
 blasphemiam suam & uicatus multos occidit
 ex filijs isrl'. thobias sepehebat corpora eoz. **22**
Turbulacoe' am' tati' auctum' qd' p'asse sunt & de fecim'
 nino' & hebraico' men' s' accidit sup' nos & sup' lictos nros
 ip' mo'es nolite' recipere fugam nram. **D**ne' misere.
Pecatum' impie' gessim' iniquitate' fecim' in om'
Vunatu' e' regi. **lco. viii.** **C**ne' iusticia' eam.
 qd' thobias occisoz corpora sepeliret. & iussit
 eum acci' & tunc ei omne' substantiam eius

Tobias uero cum filio suo et cum uxore fugiens
nudus latuit. quia multi diligebant eum. p
dies autem quadraginta et quinque occiderunt re
gem filij eius. et reversus est thobias in domum
suam. et omnis facultas eius restituta est ei.

Vos alii deum uelamini per dominum in quo
spem. Qui non despicit nos nec amonebit salutem uiam
a gratia nostra. **V** Indulgentiam eius suscipite laetis in
Ierusalem et humiliter illi annas nostras. **V. nonum.**

Vos qui in terra estis apertis portas et ope facite uiam
terre. **V** In uictoriam redite et in uincas nostras. **V** Laudate
dominum deum nostrum qui non deseruit sperantes in se.

Laudate dominum deum nostrum qui non deseruit speran
tes in se. et in me adimpleuit misericordiam suam quam expe
misse dominum israel. **V** Laudate dominum omnes gentes
et collaudate eum omnes populi. Qui non te. **V. xi.**

Dne rex omnipotentis inducete in amentia sine peccata
et non est qui possit resistere uoluntati tue libera nos
propter nomen tuum. **V** Locuti oratione misericordiam et su
te luctum nostrum in gaudium. **P**ropter nomen tuum. **V. xi.**

Conforta me rex scōy p̄ncipatū tenens & da
sermōne rectum & bene sonante in os meū.

Dne rex amice potētans & uerite & filium eoz
super eos. & da ser. **Dom̄ica. xxi. Inap̄t. lib.**

Araphaxat itaq; rex medoz **indich. lco**
subingauerat multas gentes impio
no. & ip̄e edificauit ciuitatem potentissimā
quam appellauit egbathans. ex lapidibus
quadans & secus fecit muros eius. in altitu
dine cubitorū septuaginta. & in latitudine cu
bitoz triginta. Turres uō eius posuit in ala
tudine cubitorum centū. **¶** **P**eco domine. **ii.**
Egbathanus q̄ potens in potentia exatus
fuit. & in gloria quadrigarum suarū. Anno igit̄
duodecimo regni sui nabuchodonosor rex asy
rioz qui regnabat in minue ciuitate magna
pingnauit cont̄ arfaxat. & obtinuit eum in
campo magno qui appellatur magru contra
eufraten & tigrin. & in adasā in campo heria
regis helioz. Tūc exaltatū ē regnū nabuch

odonosor. et cor eius eleuatum est. **lco. iii.**

Misit nabuchodonosor ad omnes qui habitabant in chanaan et damasco et libano et ad gentes que sunt in carmelo et cedar. et in habitantes galileam in campo magno hesdrelon. et ad omnes qui erant in samaria et trans flumen iordanem usque ierusalem et in terram iudee. quousque pueniat ad omnes terminos edno pie. **lco. iii.**

Ad hos omnes misit nuncios nabuchodonosor rex assinorum. Qui omnes uno animo conueniunt et remiserunt eos uacuos ac sine homine abiecerunt. Tunc indignatus est nabuchodonosor rex ad omnem terram illam et iurauit pro regno et throno suo quod defendet se de omnibus. **lco. vi.**

Anno tricesimo nabuchodonosor regis mesopotamia et secunda die mensis primii. factum est iudicium in domo nabuchodonosor regis assinorum. ut defendet se. Vocanturque omnes maiores natu omnesque duces et bellatores suos et habuit cum eis multis rerum consilium sui. Dixitque cogitatione sua in

coere ut omnem terram suo subingeret impio. **Vii.**

Vocavit nabuchodonosor rex babiloniae p̄ncipem
regni occidentis. et contra eos p̄cepit qui cōtēp-
serunt imperium meum. Non parcat oculus tu-
us ulli regno. omnemq; urbem munitam sub-
iugabis michi. **lectio Vii.**

Tunc holofernes uocauit duces et magistros
uiranis assinoꝝ et dimiserunt in eos in expedi-
tione sicut p̄cepit ei rex. centū viginti milia pe-
ditū iuguatorū. Transiens iḡ holofernes syn-
am subal. et omnem apamiam. omnemq; meso-
potamiam. uenit ad iherosolimam in terram gabaa.

Accepitq; ciuitates eoz et sedit. **lectio Viii.**
in terra gabaa p̄ triginta dies. in quib' theb' ad du-
nan p̄cepit minimum exercitum uiranis sue. Tūc
audientes filij israh' qui habitabant in terra iudee.
tremuerunt ualde a facie eius. Tremor etiam et
horror inuasit sensus eorum. ne hoc faceret ierolimam
et templo domini quod fecerat ceteris ciuitatib' et tē

plis earum. **Dom̄ica. xii. Incipit lib. hec.**

Schieb assuen qui regnauit ab india usq[ue] ethiopianam sup[er] centū uiginti et septem p[er] annos. q[ui] sedit in solio regni sui. fisa ciuitas regni eius exordium fuit. Tercio ig[itur] anno in p[er]su su fecit grande conuuiuium cunctis p[er]cipub[us] et p[er]uens suis forissimis p[er] sarum et medo[m] meli

Quinq[ue] implerentur. **lectio. ii.** C[on]s[ider] ches conuy inuicauit omnem p[ro]p[ri]um qui inue[n]tus ē in susis a maximo usq[ue] ad minimum. et septem chiebus iussit conuuiuium preparari in uenabulo hora et memoris. quod regio culm[us] r[ati]o nu[m] consistam erat. **lectio tertia.**

Lectuli quor[um] auri et argentei sup[er] p[er]amine tum sinaragdoneo. tuano statim lapide d[omi]n[us] posita erant. quod mira nauitate pictura declarabat. Bilebant autem qui inuitati erant auris poculis. et alijs atq[ue] alijs natis ubi in se

Uastu quor[um] regina. **lectio quarta.** C[on]s[ider]at fecit conuuiuium feminar[um] in palatio. ubi re

assueris mane consueuat. Itaq; die septi-
mo cum rex eēt hilanz. 7 post nimiam po-
tationem incaluit. mero p̄cepit septem eu-
nichis qui in conspectu eius ministrabant
7 introducent reginam uasthi coram rege. p̄-
suo sup caput eius dyademate 7 ostenderet
cunctis p̄lis 7 p̄ncipib; illius pulchritudine.
Erat enim pulchra ualde. **lectio quinta.**

Renuit uasthi. 7 ad regis imp̄iū. qd̄ per
eunuchos mandauit uenire contempsit. I-
tams autē rex assueris 7 muno seruoze suc-
cessus. interrogauit sapientes qui ex more re-
gio semp̄ ei adiant. 7 illoz faciebat cuncta
consilio qui uidebant faciem regis. 7 p̄mi p̄-
eum reside solui erant. cui sententia uasthi re-
gina subiacet. que assueri regis imp̄iū qd̄ p̄
eunuchos mandauerat face noluit. **vi.**

Responderunt sapientes audiente rege ac
q; p̄ncipib; 7 dixerunt. Non solum regem le-
sit regina uasthi. s; 7 omnes p̄ncipes 7 p̄los

qui sunt in cunctis provincijs regis assuen.
Dixerunt etiam. Egrediet sermo regne ad
omnes mulieres ut contempnant viros suos. Et he
ant. rex assuenus iussit ut regina uasthi uina
ret ad eum. illa noluit. atq; hoc exim plo oēs
pncipum coniuges ysar atq; medoz parm
pendent imperia maritor. Vñ regis iusta ē

Dixerunt sapientes. **lco. vii.** Contingatio
ad regem. Si tibi placet egrediatnr edicium
a facie tua. et sebatnr iuxta legem ysar. atq;
medoz qm pntnr illicitum ē. ut nequaquam
ultra uasthi ingrediatnr ad regem. s. regim
illius altera que ē melior illa accipiar. **viii.**

Dicta ē hester ad cubiculum regis assuen
mense decimo qui uocatur cheleth septimo an
no regni eius. Tamant eam rex plus qm
omnes mulieres. habuitq; grām rīmām corā
eo sup omnes mulieres. et posuit thadema reg
ni in capite eius. fecitq; eam regnare lco ius
th. **Domina in kl octobris. xxxii. Incipit**

Et factum est postquam **liber machabeorum**
 pascit alexander philippi macedo qui
 punitis regnum in grecia. egressus de terra cethi.
 danum regem yfarum et in eorum constantem p
 ha milita et omnium obtinuit munitiones. et
 misit reges terre. et punitis usque ad fines terre. et ac
 cepit spolia multitudine gentium. et sicut terra
 in conspectu eius. **¶** Ad apud domum cor in in
 lege sua et in pceptis suis et faciat pacem in diebus istis co
 cular nobis salute. et redimat nos a malis. **¶** Et raudi
 at domini orationes nostras et recordabitur nobis si nos recordamur in corde
Et congregavit alexander **lco. ii.** **¶** **¶** **¶**
 militum exercitum fortem in multis et exaltatum
 et eleatum cor eius. et obtinuit regiones gen
 tium et in annos et facti sunt illi in tributum.
 et post hoc cecidit in lectum et cognovit quia mo
 ritur. et uocavit pueros suos nobiles qui se
 cum erant iuxta a iumentis suis. et dimisit
 illis regnum suum cum adhuc uiveret. **¶**
Exaudiat cor orationes nostras et recordabitur nobis nec uos

desinat in tempe malo. Dñs ceteris m̄. **V** **Q**uap̄
dñs cor m̄m in lege sua et in p̄ceptis suis et faciat pacē.
Et regnauit alexander annis **lectio. tercia.**
duodecim et mortuus ē. **T**ob tunc erunt p̄ueni et
regnum in uniusquisq; in loco suo. et imposerit
sibi omnes diademata post mortem eius. et fi
lii eorum post eos annis multis. et multipli
cata sunt mala in t̄ra. **¶** **T**ua ē potētia n̄m
regni domine tu es sup om̄es gentes. **D**a pacē t̄m̄e
in dieb' n̄is. **V** **C**reator om̄is deus tribu et t̄ra et
Et erit eis radix **lectio. iiii.** **E**t inueni
peccatrix androchus illustis filius amochi
regis qui fuerat romē obfes. et regnauit in an
no centesimo tricesimo et septimo regni grecorū.
In dieb' illis exierunt ex isrl' filij iniqui et inuase
erunt multas dicentes. **E**amus et disponamus
testamentum cum gentib' que circa uos sunt.
quia ex quo recessimus ab eis inuenerunt nos
multa mala. **¶** **I**mpetū inimicorū ne timueris me
moreo esto et quom̄ salui s̄c̄ sunt p̄ces n̄i et tunc clame

mis in celum et miserit in dens m. **V** Memore
 mirabilium eius que fecit pharaon et ciuitatem eius
Et destituerunt **lco. v.** **C**um mari rubro
 filij israhel qui de ysaie tabernaculo ad regem et de
 die illis potestatem ut facerent iusticias gentium.
 et edificauerunt gymnasium in iherosolymis
 secundum leges nationum. et fecerunt sibi pre
 yna. et recesserunt a testamento sancto et inue
 niuntur a nationibus. et uenudati sunt ut facerent
 malum. **In** ympnis et confessionibus benedicebat
 dnm. **Qui** magna fecit in israhel et in cetera parte terre illis to
 ompe. **Or**auerunt faciem templi corom aureis et
 redcauerunt altare domino. **Qui** magna. **lco. vi.**
Et patitur regnum in conspectu antiochi. et ce
 pit regnare in terra egypti. ut regnaret super duo reg
 na. **Im**perauit rex antiochus in egyptum et mil
 litudine graui in curribus et elephantis et equis
 et copiosa nauium multitudine. et constituit
 bellum ad nisus ptholomeum regem egypti. **Et**
Orauerunt faciem templi corom aureis et redca

uerunt aliae domus. **I**ta ē lecta magna in ypo.

In ymptis et confessionibus lenet cobauit dnm.

Ternis ē ptholomeus a faae. **lecto. vii.**

regis antiochi et fugit. et cececerunt uniuersa

multa. et comprehendit amicitas munus in

egypti. et accepit spolia de egypti. **C**ongregate

sunt gentes in multitudine ne dimittent con-

noiam quid age ceceam. **D**ne teus ad te sunt oculi mi-

ne peam. **I**n las que cogitant in nos quem pro-

in resiste an faciem illoz in ad iuuos uos. **la. viii.**

Et comit antiochus postquam perierat egyptum

in centesimo et quadragesimo et tertio anno

ascendit ad israhel. et ascendit ierusalem in

multitudine graui. et intravit in sanctifican-

onem anni sybria. et accepit altare aurum et

candelabrum humis et uniuersa eius uasa.

Dixit iudas symon frater suo elige tuios et uade

libera fratres tuos in galileam ego autem et ionathas frater

meus in galadichum. Sicut tunc uoluerunt in celo sic

at. **E**t me clamem in celum et miserere mihi deus.

ps. nonu. Resuliste sol in diebus aueros et resplendit
 erunt montes ab eis. Fortitudo gentium dissipata est.

V. In die enim exitus magnum ualde et fortis et apertum
 ante uultus eius in plium. **ps. xxviii**

Congregati sunt inimici tui et gloriatur in uirtute
 sua contra fortitudinem illorum domine et dissipare illos.

ut agnoscat quia non est alius qui pugnet pro uis
 in teum. **V.** Dissipare illos in uirtute tua et deponere
 eos pro teo. **ps. lxxviii**

Deprecor te domine et uide afflictionem nostram
 contumderunt nos gentes ad puniendum nos. Et tu
 domine extende brachium tuum. Et libera animas nostras.

V. Afflige opprimentes nos et contumeliam fac
 eos in superbia et custodi partem tuam. **ps. lxxviii**

Hic est factum amicum et plii uisus. Hic est qui mul
 tuat pro populo et uisus sancta ciuitate ierusalem.

Tu uisus in populo suo ministrum apparuit. Hic est qui
 in tempore illo. **Dominica. lxxviii. lectio.**

Surax iudas qui uocabatur machabeus pro
 patre suo. et adunabant enim omnes fratres eius

rumiis qui se conimixerant pat' eius. ⁊
p'habantur p'ia ist' cum leticia. ⁊ dilatauit
ghiam p'lo suo. ⁊ induit se leuicam sicut greges.
⁊ sicutat se arma letlica sua in p'his. ⁊ p'cege
bat castra gladio suo. **¶** **Adap'at. lō. ii.**

Similis fcs ē leon in opib' suis. ⁊ sicut catu
lus leonus rugiens in uenatione. ⁊ p'cauit
ē in quos p'scrutans eos. ⁊ qui conu'abat
populum suū succendit flammis. ⁊ repulsi
sunt in unia p' timore eius. ⁊ omnes operum
iniquitatis conu'ati sunt. **lectio xxxii**

Que ducta ē salus in manu eius. ⁊ exacer
babat reges multos. ⁊ letificabat iacob in op
b' suis. ⁊ in seculum memoria eius in benedic
tione. ⁊ p'ambulauit ciuitates iuda. ⁊ p'chete
impios ex eis. ⁊ au'at uiam ab ist'. ⁊ nomina
ē' usq' ad nouissimū aē. ⁊ p'gregant peni

Congregant apollonius **lō. iii.** Res
gentes ⁊ a samana uirtutē multam ⁊ magnā
ad tellurē conē ist'. ⁊ agnōit iudas ⁊ rex

te obviam illi. et passit et occidit eum. et caede
 runt in lincera multa et reliqui fugerunt. et ac
 cepit spolia eorum. et gladium apollonis abstu
 lit in das. et erat pugnans in eo omnibus diebus.
Et audiuit seron princeps exatus. **lō. V.**
 sine quod congregavit in das congregacione
 et castram fidelium secum. et ait. faciam in no
 mine et glorificator in regno. et delectato in clam
 et eos qui ante sunt. qui tenebant in bu regis.
Et preparavit se seron et ascenderunt. **lō. Vi.**
 cum eo castra impiorum fortes amalian. ut fa
 cerent vindictam in filios isrl. et appropin
 querunt usque lethoron. et exiit in das obviam
 illis cum paucis. ut viderent autem exatum ven
 ente obviam. dixerunt inde. Quomodo possumus
 parva pugnare adversus multitudinem tanta
 tam fortem. et nos fatigati sumus in iunio hodie.
Dixit autem in das. facile est concludi **lō. vii.**
 multos in manus paucorum. et non est differen
 tia in conspectu dei et hinc literare in multis et in

paucas. qm̄ nō in multitudine exātis est uic
tona telh. sed de celo fornicatū est. **lco. viii.**

Ipi nemunt ad uos in multitudine cōmna
a ⁊ supbia. ut discip. ant nos ⁊ uxores eūns.
⁊ filios nros ⁊ spoliēt nos. Nos uero pug
nabim⁹ pro animalib⁹ nris ⁊ legib⁹ nris ⁊ ipe do
min⁹ conūct̄ eos ante faciem nrām. Vos autē
ne timueritis eos. **Domnica. xxiii. lco. ii.**

Anno centesimo quinquagesimo ⁊ pmo
Exijt demetrius seleucus filius ab urbe roma.
⁊ ascendit cum paucis uiris in ciuitate iudae
inam ⁊ regnauit illic. ⁊ factum ē ut ingressus
ē in domū regni patrum suorū. comprehēdit
exercitū antiochum ⁊ hīsiā ut adducēt eos
ad eū. ⁊ res ei innotuit. ⁊ ait. Nolite mōstendē
faciem eorū. ⁊ occidit eos exātis. **Ad apoc.**
Sedit demetrius sup sedem regni sui. **lco. ii.**
⁊ uenerūt ad eum uiri iniqui ex istis. ⁊ alchi
mms dūc eorū qm̄ uolebat fieri sacerdos. ⁊ accē
nerunt pplin apud regem dicentes. P̄stite

indas et fratres eius omnes amicos tuos. et nos dixit.

Nunc ergo **lectio. iii.** **C**yprianus de dia. iiii.
 mittere in unum an archis. ut earum iudicat exacer
 mimum omne quod fecit nobis in regionibus regis
 et punit omnes amicos eius et adiutores eorum.
 Elegit ergo rex ex amicis suis bachidem quidam
 minabatur trans flumen in agrum in regno et
 factum regis et misit eum. et alchimium impium
 constituit in sacerdotio. et mandavit ei facere
 ultionem in filiis israhel. **lectio quarta.**

Et surrexerunt et uenerunt cum eorum tu
 magno in terram iuda. et miserunt nuncios
 et locum suum ad iudam et fratres eius sub pacifi
 cas in dolo. et non intenderunt in sermonibus
 eorum. uiderunt enim quod ueniant cum eis armati.

Quoniam uenerunt ad alchimium. **lectio quinta.**
 et bachidem congregatio sarbarum in quibus
 que iusta sunt. et puniti assideri qui erant in fili
 is israhel. et exquirebant ab eis pacem. dixerunt
 enim. homo sacerdos de semine aaron uenit

nō decipiet nos. Et tunc ē cū eis n̄ba pacifica.
Et iuravit illis dicens. Non inferam vobis
malū neq; amicos v̄ros. Et crediderūt ei. Et cōp
hendit ex eis sexaginta viros. Et occidit eos.
Incaruit amor et timor. **l̄cō. vi.** Tūc die
in omnē p̄s̄m. quia dixerunt. Non ē me
is veritas iudicium. Transgressi sunt eū
constitutum. Et insinrandum quod inuene
runt. Et movit bachides castra ab ierlm. Et
applicavit in lechzaca. **lectio. vii.**
Et misit bachides et comprehendit multos
ex eis qui a se refugerant. Et quosdam ex p̄lo
inacitavit. Et in puteum magnum proiecit.
Et commisit regionem alchimo. Et reliquit
eum eo auxilium in adiutorium ipsius.
Habuit bachides ad regem. Et sans. **l̄cō. viii.**
Agebat alchimus pro p̄ncipam sacerdotis sm.
Et convenerunt ad eum omnes qui p̄venerat
bant p̄s̄m suum. Et obtinuerunt eam in iudic.
Et fecerunt plagam magnam in israhel.

Natiuus qui sunt. **Donnica .xxv. ii.**

Pegyptum uideris. salutem dicunt filij
qui sunt ierosolimis in dei. et qui in regione
iudea et pacem bonam. Bene faciat uobis deus
et meminerit testamenti sui quod locutus est
ad abraham ysaac et iacob seruoꝝ suoꝝ fide
limum. et ait uobis cor omnib' ut colatis eum. et
facians ei uoluntate corde magno et aio uole

Hodignat dominus cor ur̄m **lectio .ii. Ce.**
in lege sua et in p̄ceptis suis et faciat pacem.
Creandhat orōnes ur̄s et reconcilietur uobis
nec uos deserat in tempore malo. Tunc hie
simi orantes pro uob. regnante demetrio an
no centesimo sexagesimo nono. **lco. iii.**

Nos in dei scripturis nobis in tribulatione
et impetu qui sup̄uenit nobis in istis annis.
ex quo recessit iason a sancta c̄ra et a regno.
Portam succenderunt et effuderunt sanguin

Anno cente **lco. iii.** **C**ne innocetm.
simo octagesimo octano. ipsi qui e ierosolis

Et in iuda senatusque et iudas aristotelo magis-
tro ptholomei regis qui est de genere christorum
sacerdotum. et his qui in egipto sunt iudeis. Sa-
lute et salutem. De magnis precibus ad hoc li-
berari. magnifice gratias agimus ipsi. ne pote-
radusum talem regem dimittamus. **Ita. V.**

Quiaque antiochus cum paucis ingressus
esset iudam ambitum suum. clauserunt sacerdotes
templum. apertis oculisque ad templum int-
rentes lapides passerunt eum et qui ante
erant et diruerunt membrum. et capibus
amputatis foras proiecerunt. Per omnia
nethicus deus qui tradidit impios. **Ita. Vi.**

Factum igitur quinta et maxima mensis cas-
leni purificationem templi necessarium dux-
imus significare vobis. ne vos quoque agant
them scenophegie. et them ignis qui datus
est qui necemas edificatio templo et aliam ob-
tinet.

Quia in ipsam **Ita. Vii.** Et factum
ducentur presunt sacerdotes qui tunc antiochus

dererant acceptum ignem de altari occulte
 absconderunt in valle ubi erant puteus ale
 rificus in eo conuicti sunt eum. ita ut
 omnibus ignotis esset locus. **1^o. viij.**
O viii autem preterissent multi anni et pl
 acuit ad ut mitteretur neemias a rege per fi
 lios nepotes sacerdotum illorum qui absconde
 rant nunc ad requirendum ignem. et sicut
 narauerunt nobis. non inuenerunt ign
 em. sed aquam castam. **Donnica. xxvii.**
Sicut antiochus homicida et blasphemus rex
 fuit parricis. et sic ipse alios tractauerat peger
 in montibus miserabili obitu uita finctus est.
 Transferebat an corp' philippus collactane
 ems. qui metuens filium antiochi ad ptho
 lomeum philometore in egyptum abiit. **1^o**
Machabeus autem qui cum illo. **secunda.**
 erant cum no se protegente templum qui
 dem amicitiam recepit. aras autem quas
 atheniense per plateas struxerant itempz

delubra demolitis est. **lectio tertia.** . . .

Purgato templo aliud altare fecerunt. et de
ignitis lapidibus igne concepto obtulerunt sacri-
cia per biennium incensum et lucernas et panes y-
positionis posuerunt. Quibus gestis rogabant do-
minum prosterni in terram. ne amplius malis talibus
inciderent. sed si quis peccasset ab ipso manibus cor-
perentur. et in blasphemis et barbans in anombus

Quarta **lectio quarta** **lectio quarta**
Ab alienigenis pollutum fuerat. contigit eum
purgatione fieri. in cetera et quia nichil quod
cassent. et tunc leucia theb octo egerunt in modum
tabernaculorum. recordantes quod ante modum tempore
die sollempne tabernaculorum in monasterio speluncas
more leshar egerant. **lectio quinta.** . . .

Decernerunt communis precepto et decreto unum
se genti indeorum omnibus annis agere dies istos. et an-
nochi quidem qui appellatus est nobilis. inter exas-
sus ita se habuit. hinc de eupathore antiochi
ho in py que gesta sunt narrabunt. breuiantes

mala que in bellis gesta sunt. hic suscepto regno. constant sup negotia a regu. lpsiam quedā

phemas sine principem mltac. **lco. sexta.**

Pholomenus quid dicitur inacer inli cenare
ega in eos ee inliur. et pa pue ut iniquitatem
que facta erat in eos. et pacifice age ameis. Sz
ob hoc aculacis ab amias apur eupatore. cum
frequen pditor audiret. eo qd cyprum certū s
e phlometore celerit. et trāslatus ad anchoch
um nobile caā ab eo recessit. uenano mta sim

Gorgias ai eēc dicit lcoz. **lco. vij.** **C**ur.

Assipis aduenis frequen in eos te lllabat.

Judei nō qui tenebant oportunas munitiones
fugatos ab ierosolimis suscipiebant. et lllare
tempabant. Hic nō qui erant cum machabeo
pōtōnes dnm uigantes ut eēc s adiutor. impe
m fecerunt in munitiones ydumcor. multaq
vi insistentes obtinuerunt lca. occurrentes i
remerūt. et non minus omnes simul a mgin
ti mltibus trucidauerunt. **lco. vij.**

Quidam uir cum fugisset in duas turres
ualde munitas omne apparatus ad pugnan-
dum habentes. machabeus ad eorum expugnationem
relicto symone et iosepho uir machabeo. et alii
qui cum ipso erant satis multos ipse ad eos qui
ampli' pugnabant pugnans conuersus est.

*Cum festum omnium sanctorum. V. ante. vi. hie il-
lucit legantur ad uigilias iste lectiones
cum suis rursus de libris machabeorum usque ad*

Machabeus. contra sequente. fens. vi.
et qui cum ipso erant appropinquante
timotheo decedebantur deum caput sua asyge-
tes in multosque alijs panem. ad altaris cepit
uere uoluit. ut sibi prius. munitas ante eorum
esset munitas. et aduersaretur sicut lex dicit.

Post orationem autem sumptis. *1^o secunda.*
armis longius de ciuitate procedentes et pugn-
am hostibus effecti resederunt. Primo autem
solis ortu. usque commiserunt. Isti quidem me-
tue et pspicitatis sponsozem cum uirtute

domini halentes. in an dicit teli amn
Sed cum nehemens. **lco in** Ca habebat
 yngra cec. apparetunt adufarys de celo
 um quinq in equis ficms anters decori. dy
 camm indis prestantes. ex quib' duo in ac
 halem in etiam halentes. ar mis hms cansep
 ni in col nmem comernabant. in adufanos
 an tela. fulmina iacebant. ex quo 7 cecitate
 confusi. 7 repleti ymbatione cadebant.

Sicut lhas panator. **Salvato lco pma.**
 regis ac ymiquis 7 negotioy poficus. ginter
 ferens de his que acciderant. congregatis octo
 ginta milib'. 7 equitatu immiso ueniebat ad
 ihus iudeos. exstimas se amitate quide capta
 genib' habitaculum facturū. **lco secunda.**

Oypens uero lhas templum in pecunie
 queta sicut cetera delubra gentium habitanz
 7 per singulos annos uenale sacerdotum. n'
 quam recogitans dei potestatem. s' mente ef
 frenatis. in inuoluntate peccati. 7 in milib'

equitum et in octoginta elephantis con-

Ingressus autem. **1. Co. iii.** **Quid dicitur**

indeam et appropians ierusalem quod erat

in angusto loco. ab ierusalem inuallo qui

q. stadior. illud presidium expugnabat. Et

autem machabeus et qui cum illo erant cog-

noverunt expugnari presidia. cum flemus la-

cinis rogabant dominum. et omnis turba

simul. ut dominum angelum mittere ad salu-

tem israhel. **Dom. in kl. non. qd si festum**

omn. scz. v. ant. vi. sic illuxit legentiu e

et sup. dicantur et amantia. Si quoniam festum omn.

scz. evenit die dominica ipsa die celebratur.

et sequent. uate saluz. fz. ii. meli. cent.

ez. et net. ps. i. et. v. di. do. Sequen. uo

tona. n. legat. laes. ad. in. n. fz. diei. r. o. fz.

Et factum est. In quibus et net. ps. i.

in tricesimo anno. in quarto mense.

in quinta mensis. cum eem in metho capu

noz. iuxta flumem chobar. ap. sunt. celi.

ris. Aperi oculos. **iii. Q**uatuor facies unius
quatuor pedes unius. Quatuor pedes unius.
Et planta pedis eorum quasi planta pe-
dis unius. Et sanalle quasi aspectus eius cum
dentis. Et manus hominis sub pedibus eorum
in quatuor parabus. **¶** **U**spice domine quia
fca est desolata civitas plena divitijs sedes in multitudine
domina gentium Non est qui consolentur eam in corde.

Plorans ploravit in nocte et lacime eius in manibus
facies et pedes per **leo quarta.** **¶**
quatuor partes habebat. unumque erat pe-
ne eorum alius ad alterum. Non veniebat
tur cum incedent. sed unum quodque ante fa-
ciem suam gratiebatur. Similitudo autem
multis eorum. facies hominis et facies leonis
adversus ipsorum quatuor. **¶** **S**uper montes
tuos ierusalem stant custodes tota die. in nocte non tace-
bunt laudare nomen domini. **¶** **Q**uoniam in sa-

Ubi erat spiritus impetus illuc gratiebatur

tur nec veniebantur cum ambularent. **Q**
 similitudo animalium aspectus eorum qui car
 bonum ignis ardentium. et qui aspectus
 est. **Q**ue lampadar. Hec enim visio discurrens
 in medio animalium. splendor ignis
 et de igne fulgur egrediens. **¶** **Q**uo tuo i
 cognabili ardeat nos domine et armis tue po
 tencie potencie prege nos semper. Libera domine ceteros
 israelamantes ad te. **¶** **L**uce nos in unabilibus ang
 dagham non tuo. Libera domine. **lco .vi.**
Annalia ibant et veniebantur in similitu
 dine fulguris chomscantis. Cumque aspicerem
 annalia apparuit rota una super axem iuxta
 annalia habens quatuor facies. aspectus
 rotarum et opus earum quasi visio maris. et una simi
 ludo rotarum quatuor. Facies earum et opa. quasi si
 se rota in medio rote. **¶** **S**ustinuumus pacem et no
 neme quiescimus. tona et ecce turbato cognovimus domine
 peccata nostra. Non in penam obliviscaris nos. **¶** **P**ecca
 nim cum patribus nostris in multis egimus iniquitatem fecimus.

Laudabilis p[ro]p[ter] q[ui]e domini ex[er]citu[m] tenet[ur] dicens
q[ui] manum meam in eo hereditas mea fuit. **V. Beati**

genus an[im]e domini deus eius p[ro]p[ter] q[ui]e elegit in hereditate
sua. **Q[ui]e d[omi]n[us] ex[er]c[itu]m. R[ati]o** edime d[omi]n[us] p[ro]p[ter] s[an]c[t]u[m] et liberalit[er]
et n[on] ment[is] et exultabunt in monte syon et gaudebunt
de domo domini sup[er] firmamento in no[n] oleo et ultra n[on] esum
erit. **V. Luce** anima eor[um] q[ui] o[mn]is irragus. Tulca. **Et**

A fano fido[rum] an[im]e deus conurbata e[st] o[mn]is t[er]ra s[ed] in d[omi]n[us]
m[er]it[is] i[n]c[er]tu[m] p[ro]summatio[n]e. **V. Coniuce** nos deus
saluatis n[ost]r[is] a[n]i[m]e uniu[er]sam a nobis. **Ine. Et. xij.**

Flucio au[tem] sup[er] me m[er]it[is] et ego d[omi]n[us] expulsi sum
ab oculis eius. **Pucas** uidelo templum sanctu[m] t[er]ra. **V.**

Absus nullam me et pelagus co[m]penit caput me
um. **Pucas** uidelo. **feria secunda l[et]o prima.**

Teni ad transmigrationem ad acinnum
nonaz frugum. ad eos qui habitab[ant]
i[n]tra flumen chobar. **I** sed i[n] ubi illi secebat
et mansi i[n]bi septem dies merens in metho eor[um]
Lum ante pertamansit septem dies. **f[er]ia e[st]
u[er]bum domini ad me thicus. filii hominis spe**

culatote dedit dominus ihesu. **lō. ij.**

Et dixit dominus ad me. Audies de ore meo uerbum et annuntiabis eis ex me. Si dixeris me ad impium in morte mouens. non annuntians ei. neque locutus fuers ut auertatur a uia sua impia et uiuat. ipse impius in iniquitate sua mouetur. sanguinem autem eius de manu tua requiram. **lō. iij.**

Si autem tu annuntiaueris impio. et ille non fuerit confusus ab impietate sua et a uia sua impia. ipse quidem in iniquitate sua mouetur. tu autem animam tuam liberasti. **S.** et si iustus uult iustitiam suam fecit iniquitate. ponam ostentaculum coram eo. ipse mouetur quia non annuntiaueris ei. In peccato suo mouetur et non erit in memoria iustitiae eius quas fecit. sanguinem autem eius de manu tua requiram. **feru. tna.**

Lili hominis linguam tuam faciam ad heretum palato tuo et ens in uisceribus nec est tui oburgans. quia dominus exaspans est. **Lu. di.**

locus hie e. agramos ann. 7 thias ad eos. hec
dicit dominus deus. Qui audit auidiat. 7 q
desat quiescat. qz dom' exaspans e. **lco. ij.**

Et in fili hominis sume tibi latem 7 pones
eum coram te 7 desat in eo amitate iherlm
7 ordnabis ad illum eam obsidionem 7 e
thificabis in iuditiones. 7 conportabis agge
rem 7 dab' contra ea castra. 7 pones aures i

Fili hois sume e' saragane. **lco. iij.** (quod
ferrea 7 pones ea in ier' ferreum me te 7 inter
amitatem. 7 obfirmab' faciem tuam ad eam
7 erit in obsidionem 7 circumdab' eam. sig
me' domini isti. **feria quarta lco. pma**

Fili hominis sume e' frumentu' 7 ordenn
sibam 7 lentem 7 milium 7 vitam. 7
mices ea in nas unu'. 7 faacs e' panes numo
chez quib' dormes sup' latus tuu'. trecentis
7 nonaginta dieb' comedes illud. **lco. iij.**

Et dicit dominus ad me. fili hois. ab' annis
quo nesciens erit in pondere. m ginta stateres

in die. A tempore usq; ad tempus come
des illud. 7 aqum in mensura biles. sexta
partem hui. A tempore usq; ad tempus

Quod dicit dominus ad me. **iii.** **(biles illud.)**
filii hominis sub cineribus panem fac tibi
7 stercore quod egredietur de homine oves
illud 7 comedes eum in oculis eorum 7 dices.
Hec dicit dominus. Sic comedent filii is
rahel panem suum pollutum inter gentes
ad quas eiam eos. **feria quinta lco. 1.**

Filii hominis assumas e stateram ponde
ris 7 dimides eos. eiam partem igni
combures in metho civitatis iuxta comple
tionem dierum obsidionis. 7 assumes eiam
partem 7 conades gladio in cautu eius.

Terciam vero aliam parte. **lco secunda**
dispyges in ventu 7 gladium indalo p eos.
7 sumes inde pum numeru 7 ligabis eos
in summitate pally tui. 7 ex eis rursum mi
les 7 pices in metho ignis 7 combures eos.

agn. et excogetur ignis in omne domum

Hec dicit dominus deus. **lco. iij. (sist.**

Israhel. In medio gentium posui eam. et in tantum eius ans. et contempsit iudicia mea ne plus eēt in pia quam gentes. et pcepta mea ultra quam ar que in arum eius se.

Iudicia enim mea peccaverunt. et in pceptis meis non ambulaverunt. **vena. vi. lco**

Hec dicit dominus deus. Tercia tu pars peste morietur. et fame consumetur in medio tu. et tertia tu pars gladio cadet. et arcum tuo. tuam vero partem tuam in omne ventum disfigam. et gladium enaginato p eos.

Et completo furorem meum. **lco secunda** et requiesce faciam indignatione meam in dignationem meam in eis. et consolabor. et facient quia ego dominus locutus sum in zelo my meo. cum impleudo indignatione mea.

Et dato te in desertum. **lco. iij. (in eis.** et in obprobrium gentib' que in arcum tuo

sunt in conspectu omnis transcurans. h
dicit dominus. ens obprobrium et blasph
emia. exemplum et stupor in gentibus
que in circuitu tuo sunt. cum fecero in te
iudicia in furore et indignatione et in ma
pationibus ue. **Salvato lectio prima.**

Et factus est sermo domini ad ine thias
fili hominis pone faciem tuam ad
montes isrl. et prophabis ad eos et dices. Mo
tes isrl. audite uerbum domini dei. h dicit
domini deus monabit et collib' ruyb' rual